
Iwo Odrowąż 
 

Iwo Odrowąż herbu Odrowąż (ur. około 1160, zm. 21 lipca 1229 w Modenie) – był 

kanclerzem Leszka Białego i  biskupem krakowskim (od 1218). W młodości studiował w 

Paryżu.   

Podczas swojej długiej, jedenastoletniej 

działalności duszpasterskiej biskup Iwo 

wybudował kościoły w Końskich, 

Luborzycy, Wawrzeńczycach, 

Dzierzązni, Gołaczowie i Daleszycach; 

ufundował opactwa cystersów w Mogile i 

Sulejowie, Dominikanów w Krakowie i 

Norbertanek w Imbramowicach. 

Ufundował też dwa kościoły krakowskie: 

pw. św. Ducha i pw. św. Krzyża. Iwo 

zmarł w drodze powrotnej z Rzymu do 

Krakowa w 1229 r. i został pochowany w 

katedrze w Modenie, skąd jego ciało 

sprowadzono do Krakowa w 1237 r. 

Wpierw pochowano go w klasztornym 

chórze kościoła Dominikanów. 

W XVI w. “za zgodą nuncjusza 

papieskiego wyjęto jego kości z grobu 

pod posadzką i przeniesiono je do 

cynowej trumienki. (...)Trzy lata później, 

za sprawą opata mogilskiego Jana 

Wężyka, relikwie wyniesiono ponad 

poziom posadzki, zamykając w 

okazałej tumbie z czarnego marmuru.”  Na jej płycie wierzchniej znalazł się herb Odrowąż i 1

długa inskrypcja  

Na ściankach bocznych tumby wyeksponowano płaskorzeźbione wyobrażenia kościołów 
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ufundowanych przez biskupa św. Trójcy i Najświętszej Panny Marii w Krakowie oraz 

Cystersów w Mogile. 

 Pożar  kościoła w 1850 r., który spowodował 

uszkodzenie nagrobka. Ten mimo 

zabezpieczenia ramą dębową z nakazu 

konserwatora Pawła Popiela, po przeniesieniu 

ok. 1871 r. do kapitularza, rozsypał się . 

Wcześniej wyjęto z niego szczątki biskupa i 

łożono w skrzyneczce,którą przez długi czas 

przechowywano w skarbcu, snując niejasne plany kanonizacji fundatora. Z okazji 700. 

rocznicy sprowadzenia Dominikanów do Polski 1923 r. Wówczas to zrealizowano grobowiec 

w kształcie kamiennej tumby  

Ozdabia go herb Odrowąż i lapidarny napis epitafijny na przednim boku, który przypomina o 
miejscu pochówku dobrodzieja  
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